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Za nami obszerna debata nad raportem o stanie gminy miejskiej Iława w roku 2019,
dokumentem, który od ubiegłego roku jednostki samorządu terytorialnego przygotowują
obowiązkowo i publicznie prezentują, umożliwiając zabranie głosu nie tylko radnym, ale i
mieszkańcom. Miała miejsce podczas poniedziałkowej sesji, 20 lipca i wydobyła na światło
dzienne trzy tematy, które aktualnie budzą największe zainteresowanie.

To przebieg drogi ekspresowej S-5 jak najbliżej Iławy, zadaszenie amfiteatru tak, by Iława
była w stanie sprostać kulturalnym i rozrywkowym potrzebom mieszkańców i mogła być
pod tym względem konkurencyjna, a także potrzeba odmłodzenia struktury społecznej
miasta.

Wszystkie te tematy wybrzmiały zarówno podczas wystąpień mieszkańców, którzy zgłosili się do
debaty, a byli to Tomasz Kiejstut Dąbrowski i Michał Stawski, jak i w wypowiedziach radnych oraz
przedstawicieli władz miasta.

Temat drogowy poruszył jako pierwszy podczas poniedziałkowego posiedzenia Tomasz Kiejstut
Dąbrowski. Przyznał, że tematem tym żywo się interesuje i nawet przed sesją obszernie rozmawiał o



S-5 z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, uzyskując informację, że
korytarz nowego odcinka tej ekspresowej drogi jeszcze nie został przesądzony. Iławianin
zasugerował też, że władze miasta nie interesują się tą kwestią tak, jak powinny, a w kontekście
szans Iławy na dalszy rozwój powinna ona być traktowana jako priorytetowa. Tutaj stanowczo
protestowali Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski i Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie Michał
Młotek, którzy podkreślali, iż w kontekście zainteresowania iławskiego samorządu tą kwestią jest
wręcz przeciwnie: odbywa się wiele rozmów, spotkań, wysyłane są pisma. Trwa więc lobbing w
sprawie korzystnego dla Iławy przebiegu S-5; o efektach powinniśmy się dowiedzieć już niedługo.

Kolejną kwestią wzbudzającą największe zainteresowanie okazał się... iławski amfiteatr. Ostatnio
poza imprezami w ogóle zamknięty, co także było przedmiotem wielu komentarzy, jest niezadaszony,
co - jak wynika z debaty - utrudnia Iławie organizację imprez na dużą skalę. Zawsze jest zagrożenie
załamaniem się pogody, a bilety co do zasady sprzedają się słabiej niż w obiektach zamkniętych.
Przez to zainteresowanie zewnętrznych agencji współpracą jest praktycznie zerowe - w
przeciwieństwie do Ostródy, której w tym roku można oferty kulturalnej i rozrywkowej pozazdrościć.
Tamtejszy amfiteatr okazuje się przewagą konkurencyjną, podczas gdy iławski - wręcz przeciwnie.
Do tego, co potwierdziła zabierająca głos Lidia Miłosz, dyrektor ICK, są zastrzeżenia co do stanu
technicznego obiektu. Wątek podsumowywał wiceprzewodniczący iławskiej rady Wojciech
Szymański. Zachęcał, by na poważnie zająć się tą kwestią i - skoro w debacie okazało się to jedną z
największych bolączek - zrobić wszystko, co jest możliwe, aby iławski amfiteatr stał się obiektem na
miarę potrzeb Iławy i jej mieszkańców.

Wreszcie - wśród najszerzej omawianych wątków były kwestie demografii. Niezmiennie od lat
Iławie ubywa mieszkańców. To musi być przedmiotem troski, bo wraz z malejącą liczbą
mieszkańców, maleją też wpływy do budżetu, przyznał burmistrz. Na uwagi o ucieczkach młodych
ludzi z miasta odpowiadał, przekonując, że miasto stara się przeciwdziałać temu trendowi,
inwestując w usługi publiczne dla młodych rodzin (w tym na przykład żłobki i przedszkola). Są też
inne pomysły, jak iławska karta mieszkańca.

Trzeba też odnotować, że iławski raport o stanie gminy w tym roku zebrał pozytywne recenzje.
Dużo infografik, czytelna forma i bogactwo treści - to najczęstsze z uwag. Z pewnością w raport w
tym roku włożono mnóstwo pracy - to także powtarzająca się wśród zabierających głos opinia, którą
warto przytoczyć także dlatego, że rok temu raport spotkał się z krytyką - niemal równie
powszechną, jak w tym roku pochwały.

Debatę z udziałem mieszkańców tutaj podsumowujemy, a obszerniej relacjonowaliśmy w
tym artykule. 
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